

طراحی سردر و ورودی بیمارستان مسیح دانشوری:

بیمارستان مسیح دانشوری سابقاً باغ بوده دارای کوشک واقع در منطقه‌ای خوش آب‌وهوا همچون اغلب باغ‌های ایرانی؛ اما متأسفانه پس از تبدیل شدن به بیمارستان و بر اثر ساخت‌وسازی‌های بی‌رویه و بی‌چشم‌انداز رفته‌رفته به شکلی امروزی درآمد. بهترین محیط برای احداث بیمارستان محیطی است سبز و آرام و به دور از هیاهوی شهری و محوطه فعلی بیمارستان مسیح دانشوری به علت سابقه مذکور به طور بالقوه واجد عمده شرایط مورد نیاز فضای بیمارستانی است. اکنون کافی است با اندکی تغییرات در خیابان‌بندی و حذف تعدادی از ساختمان‌ها مجدداً کارایی بیمارستان مسیح دانشوری را به سطح مطلوب و سزاوار نزدیک ساخت. موارد مد نظر در بازطراحی بیمارستان به شرح زیر است:

در ساخت مسیرهای سواره داخلی بیمارستان اعم از مسیرهای قسمت ورودی و سایر مسیرها توجه به عبور و مرور عابران پیاده در صدر اولویت‌هاست. بدین منظور یک مسیر سنگفرش سراسری طراحی شده است که از میان آن به اندازه عبور یک ماشین راه آسفالت می‌گذرد و این مسیر سنگفرش از دو کنار با ردیف درختان حمایت می‌شود تا فضای باغ ایرانی شکل بگیرد.

ورودی مجموعه ساختمانی است دوطبقه که یک سمت آن مختص قسمت پذیرش و راهنمایی مراجعه‌کنندگان و سمت دیگر آن مختص قسمت نگهبانی طراحی شده است. این ساختمان به بیرون از بیمارستان راه نمی‌گشاید، اما جداره داخلی آن به سوی باغ آغوش باز می‌کند. کارکرد ساختمان پذیرش اولیه و راهنمایی مراجعان و عرضه سایر خدمات ابتدایی و آغازین است. در طراحی جلوخان مجموعه که به ساختمان ورودی می‌رسد ردیفی از درختان و محوطه‌هایی برای پارک چند اتومبیل و پیاده و سوار شدن مراجعان منظور شده است. مضاف بر این، مابین کوشک مظفری و ساختمان روبه‌روی کوشک یک پیاپاه می‌گذرد که از میان آن آب جاری است و در مسیر آن چند حوض و چند سکوی مخصوص نشستن قرار دارد. همچنین مسیر دسترسی به ساختمان اورژانس که در حال حاضر از امتداد ورودی و ضلع جنوبی ساختمان ولیعصر می‌گذرد بر اساس عکس‌های هوایی سال ۲۰۰۴ بازطراحی شده است که حرکت در سایت در سمت ضلع شرقی ساختمان ولیعصر را بهبود می‌بخشد.

به منظور رفع منظر نامناسب نمای غربی ساختمان ولیعصر ابتدا دیوار آن با نماسازی از شکل نامناسب کنونی درمی‌آید سپس یک بدنه بتنی مقابل و هم‌اندازه آن نصب می‌شود و در میان فضای دیوار و بدنه پله اضطراری و آسانسور حمل مراجع تعبیه می‌شود. اختلاف سطح میان دو خیابان با یک مسیر پلکانی و یک صغه از میان برمی‌خیزد تا فضای نشستن و گرد هم آمدن مراجعان پس از ورود به محوطه بیمارستان فراهم آید.

سازه ساختمان اصلی بتنی و سیستم سرمایش و گرمایش آن پکیج است و تأسیسات در زیرزمین ساختمان قرار می‌گیرد. پست برق دقیقاً در مکان فعلی باقی می‌ماند اما به اندازه یک طبقه پایین می‌آید و هم‌سطح خیابان

هاشمی می‌شود و از طریق همین خیابان راه ورودی مجزا از بیمارستان به عرض و طول یک اتومبیل بزرگ پیدا می‌کند.

پس از درآمدن به بیمارستان مراجعه‌کنندگان با مکانی روبه‌رو می‌شوند متشکل از تعدادی پله و یک صفت مربع‌شکل با سکوهایی در کناره صفت جهت نشستن و نفس گرفتن و درخت چناری در میانه صفت که مسیر پیاده‌ای در کنار دیوار شرقی ساختمان ولیعصر گشوده است. پلکان و صفت نه فقط اختلاف سطح خیابان بالادست و پایین دست بلکه خلأ محوطه انتظار و استراحت را پر می‌کنند. این مسیر از سمت شرق ادامه می‌یابد و سپس از نقطه‌ای با سیر صعودی سازنده پوسته سازه‌ای می‌شود با عرض سه متر در کنار ساختمان ولیعصر که پله فرار و آسانسور در آن تعبیه است. سازه مذکور علاوه بر کاربری مشخص به یک معنا تزئین‌کننده نمای مناسب فعلی نیز هست. این مکان از دو مسیر دسترسی پذیر است: ۱. از سمت ساختمان ورودی مخصوص مراجعان بیمارستان؛ ۲. از سمت راه اصلی باغ بالا مخصوص مراجعان ساختمان اورژانس.